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W Stanach Zjednoczonych wiele firm zbrojeniowych kojarzonych jest ściśle z ich historią i
pionierskimi dziejami, kiedy to broń towarzyszyła rozwojowi i umacnianiu państwowości
amerykańskiej. Firm z takim  bogatym rodowodem jest kilka, wymienić tu można Colta,
Smith&Wessona, Springfielda. W stosunku do nich, Sturm
Ruger& Company to zbrojownia stosunkowo
 
młoda. Powstała ona
 
w 1948 roku, z inicjatywy Williama Billa Rugera i Alexandra Sturma.
W 1951 roku A. Sturm zginął w katastrofie lotniczej, od tego czasu Bill Ruger prowadził firmę
samodzielnie, aż do swojej śmierci w 2002 roku. W USA broń Rugera jest 
bardzo ceniona za dobrą jakość wykonania, mocarną budowę i umiarkowaną cenę zakupu.
Pierwszym modelem broni opracowanym
 
przez Billa Rugera i
 
zrazu ciepło przyjętym na rynku był małokalibrowy pistolet Mark I. Pistolet ten jest produkowany
do dnia dzisiejszego, oczywiście w wersjach nowszych
i udoskonalonych. Od 1953 roku
 
produkowane są również rewolwery. Pierwszym był Single Six, na nabój .22 Lr oparty
konstrukcyjnie o model Piecemakera Samuela Colta. 

      

 Z czasem modeli rewolwerów tego typu przybywało w ofercie handlowej Rugera. Obecnie
oferowane są w całej gamie kalibrów, od .22 Lr poprzez .22 WMR, .32 H&R Magnum.38
Specjal, 9 mm Para, .45 Long Colt, 357 Magnum do  44 Magnum  włącznie. W latach
1970-1986, produkowano bardzo udany rewolwer Security Six, przeznaczony głównie do
zastosowań   służbowych
przez formacje  
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mundurowe lub do ochrony dla osób cywilnych. Rewolwery te posiadały ładne rasowe linie i
wykonane były w wersjach 
zarówno ze stali oksydowanej jak i
 
z nierdzewnej. Część z nich, jako pierwsze w historii firmy , wyposażona była 
w mechanizmy spustowo-uderzeniowe podwójnego działania SA/DA. 

W 1986 roku do oferty handlowej wszedł P 85, pierwszy pełnowymiarowy pistolet bojowy
Rugera. Pistolet w kalibrze 9 mm Parabellum   z
mechanizmem SA/DA 
i 
pojemnym magazynkiem, 
spełniał wszystkie wymogi ogłoszonego przez US Army konkursu na nowy pistolet służbowy.
Konkurs wygrała włoska Beretta, a Rugerowi pozostało ewentualnie zaopatrzenie Policji
 
lub chłonnego rynku
 
cywilnego.
P85 był często modyfikowany i udoskonalany, jego kolejnymi wersjami były pistolety
 
P89, P 90, P95. Wprowadzono też broń w oparciu o polimerowy szkielet, a także rozszerzono
 
ofertę kalibrową, o nabój .40S&W i .45ACP. Obecnie w ofercie są również małe pistolety na
silne naboje bojowe
przeznaczone na rynek cywilny, do noszenia w ukryciu w celu ochrony osobistej. W 1986 roku
do oferty wszedł w miejsce Security Six, nowy model rewolweru, tym razem po raz pierwszy z 
mechanizmem spustowo-uderzeniowym SA/DA we wszystkich opcjach. Zmianie uległ również
image nowego rewolweru. Rewolwery GP
 
zbudowano od podstaw. Opracowano nową 
bardziej nowoczesną linię, podobną do Security Six, ale w odróżnieniu od niego
 
w nowym modelu zastosowano w zależności od wersji
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krótką lub długą
 
osłonę rozładownia.
 
Z Security Six przejęto system ustalania bębenka z tyłu szkieletu oraz
 
demontowany w całości
 
moduł spustowy. Innowacją było wprowadzenie nowego sposobu blokowania bębenka z przodu
szkieletu, za pomocą
 
występu blokującego umieszczonego w jarzmie. Przy okazji, z uwagi na zastosowany nabój,
wzmocniono wytrzymałość 
konstrukcyjną szkieletu i 
bębenka nabojowego. Ma to uzasadnienie, ponieważ
 
rewolwery przeznaczone są do
 
strzelania silnymi nabojami .357 Magnum lub zamiennie nabojami .38 Special+P. 
Broń wykonana jest
 
ze stali nierdzewnej lub chromowo molibdenowej. W rewolwerach GP 100 zastosowano też
nowy wzór okładzin chwytu. 

Wykonane są one z twardej gumy z symetrycznymi wstawkami drewnianymi.. Okładziny
wyglądają efektownie,  a przy okazji są bardzo praktyczne, ułatwiające pewny chwyt broni. Re
wolwery posiadają bębenki o pojemności 6-iu nabojów. Produkowane są w kalibrach .38
Special i .357 Magnum. Oferowane są
 
z lufami o długości 76 mm (3 cale), 102 mm (4 cale) i 152 mm (6 cali). Przyrządy celownicze to
trapezowa muszka i szczerbina regulowana w pionie i poziomie. Produkowane są również
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modele z przyrządami stałymi, nie regulowanymi.
 
W 1990 roku wprowadzono
 
do oferty nową serię rewolwerów opartą na konstrukcji GP. Są to rewolwery Ruger SP lub KSP.
Rewolwery te produkowane są na mniejszym i lżejszym szkielecie, wszystkie wyposażone są w
mechanizmy spustowe podwójnego działania SA/DA. Posiadają
 
mechanizmy uderzeniowe kurkowe z kurkiem odkrytym. Przez pewien okres produkowano
również rewolwery z mechanizmem DAO, czyli tylko podwójnego działania, w tych rewolwerach
kurek pozbawiony był ostrogi. Obecnie produkowane rewolwery SP/KSP można
 
nabyć w kalibrach
 
.22 Lr, .32 H&R Magnum, .38 Special, .357 Magnum i pistoletowym 9 mm Parabellum. Istotnymi
zmianami w stosunku do rewolwerów GP są wprowadzone bezpieczniki szyny pośredniczącej 
oraz bezpiecznik zamknięcia, który blokuje ruch kurka do czasu kiedy
 
bębenek nie zajmie właściwej pozycji
 
osiowej w stosunku do szkieletu. Okładki chwytu wykonane są z udarowo odpornego tworzywa
Xenoy, o dobrych właściwościach antyślizgowych. Okładki posiadają szerokie poziome
nacięcia, które dodatkowo zwiększają użyteczność chwytu. 

Dla stabilnego i pewnego zamocowania okładzin, w szkielecie chwytu znajduje się otwór na
kolek ustalajacy. Na lewej stronie szkieletu umieszczona jest dźwignia zwalniająca bębenek.  
Bębenek wychyla się w lewą stronę. Do rozładowania nabojów lub
 
usunięcia łusek po odstrzelonych nabojach służy gwiazdkowy rozładownik centralny.
Rewolwery mogą być wyposażone w stałe
 
uproszczone przyrządy celownicze lub w przyrządy regulowane. Oferowane są z lufami o
długości 76 mm,102 mm, 152 mm. Ważą w granicach 900-1200 gramów w zależności od
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zamontowanej lufy. Rewolwery są celne i poręczne. Często ich użytkownicy „dopieszczają”
mechanizm spustowy, który pracuje nieco gorzej niż w rewolwerach konkurencyjnych
Smith&Wessona.
 
Strzelałem
 
w trybie SA z rewolweru
 
KGP 141 .357 Magnum ,z lufą o długości 102 mm (4 cale). Odniosłem pozytywne wrażenie.
Spora waga rewolweru, ergonomiczny chwyt i dobra celność ma wpływ na to, że strzelanie
mimo użycia amunicji dużej mocy, jest nieuciążliwe i może przynieść sporo zadowolenia
posiadaczowi. Reasumując
 
Ruger to
 
kawał solidnej maszyny do strzelania, brak mu co prawda finezji
 
S&W, ale za to w ręku czujemy potęgę i mocarność tej broni. Dla prawdziwych miłośników siły
magnum, Ruger produkuje rewolwery Redhawk i Super Redhawk w kalibrach .454 Casull i .480
Ruger, ale są to zabawki z całkiem innej bajki, aż strach się bać. Rewolwery GP/SP z
 
powodzenie można używać do ochrony osobistej lub do strzelectwa sportowego. Rewolwery z
lufami
 
trzy i cztercalowymi 
można używać w konkurencjach rewolweru obronnego IDPA, a z sześciocalowymi w
rewolwerze praktycznym IPSC lub w konkurencji Pistolet centralnego zapłonu
 
PZSS w grupie powszechnej.
 
W przypadku PZSS-u oczywiście
z amunicją .38 Special w bębenku. Broń Rugera w szerokim asortymencie sprowadza do Polski
warszawski Artemix, ceny należą do przystępnych.

  

Zbyszek
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